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Łukasz Gibała 
Przewodniczący  
Radny Miasta Krakowa, lider klubu radnych „Kraków dla Mieszkańców”. 
Działacz społeczny i polityk niezależny. Były radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego i poseł na Sejm RP (2007-2015). Założyciel i lider stowarzyszenia 
Kraków dla Mieszkańców (w latach 2014-2018 działającego pod nazwą Logiczna 
Alternatywa dla Krakowa). Były kandydat na prezydenta Krakowa. 
 
  

 

Katarzyna Sztop-Rutkowska  
Wiceprzewodnicząca  
Działaczka społeczna, Prezeska Fundacji Laboratorium Badań i Działań 
Społecznych „SocLab”. Wykładowczyni  na Uniwersytecie w Białymstoku. 
Ekspertka w budowaniu mostów między władzą a mieszkańcami. Z partycypacji 
i dialogu obywatelskiego szkoli urzędników, samorządowców i przedstawicieli 
organizacji pozarządowych. Druga kobieta w historii Białegostoku kandydująca 
na prezydenta miasta.  
 
 

 

Jan Śpiewak 
Wiceprzewodniczący  
Socjolog miasta, publicysta, doktorant UW. Były radny warszawskiego 
Śródmieścia. Prezes stowarzyszenia Wolne Miasto Warszawa.  Wspólnie ze 
stowarzyszeniem Miasto Jest Nasze, któremu przewodniczył, ujawnił i nagłośnił 
warszawską aferę reprywatyzacyjną. W wyborach 2018 lider i kandydat na 
prezydenta miasta komitetu „Wygra Warszawa” – największego niezależnego 
komitetu, jaki wystawił swoje listy wyborcze w stolicy. 
 
 

 

Mateusz Klinowski 
Członek Zarządu 
Obecny radny i były burmistrz Wadowic. Naukowiec, społecznik, publicysta  
i znany blogger. Wielokrotnie nagradzany za działalność naukową. Związany  
z Uniwersytetem Jagiellońskim; pracował naukowo również za granicą,  
na uniwersytetach w Getyndze i Alicante. Współtwórca Polskiej Sieci Polityki 
Narkotykowej, która przyczyniła się do rewolucyjnej zmiany polskiego prawa  
w duchu hasła „leczyć zamiast karać”.  
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Tomasz Olszówka 

Członek Zarządu 

Ekonomista, prawnik, biznesmen i aktywista miejski. Lider Stowarzyszenia 

Nasze Miasto Tarnów. W  ostatnich wyborach samorządowych zajął 3 miejsce 

wśród kandydatów na Prezydenta Tarnowa (17%) oraz wprowadził 5 radnych, 

od głosu których zależy większość w radzie miasta. Radny Osiedla 

Strusina. Założyciel i lider Inicjatywy Miejskiej „Anioł Struś”, aktywista projektu 

„Powietrze Tarnów”. 

 
 

 

Anna Wrzosek 
Członkini Zarządu 
Prawniczka, legislatorka klubu „Kraków dla Mieszkańców” w Radzie Miasta 
Krakowa. Koordynuje działania stowarzyszenia Kraków dla Mieszkańców 
(wcześniej: Logiczna Alternatywa dla Krakowa). W wyborach samorządowych 
2018 szef sztabu komitetu „Kraków dla Mieszkańców”. Na Akademii Leona 
Koźmińskiego studiuje podyplomowo na kierunku „CSR. Cele zrównoważonego 
rozwoju w strategii firmy”.  
 
 

 

Urszula Niziołek-Janiak 
 
Przewodnicząca łódzkiego ruchu miejskiego Stowarzyszenie Tak dla Łodzi, 
wiceprezeska Federacji Piesza Polska. W latach 2011-2018 radna Łodzi. 
Inicjowała i współtworzyła pierwszy regulamin konsultacji społecznych 
i społeczny program remontowy kamienic. Jej inicjatywami były także  
m.in. łódzki budżet obywatelski i parki kieszonkowe. W ostatnich wyborach 
samorządowych niezależna kandydatka na prezydenta Łodzi. 
 

 

 

Wojciech Pająk 
 
Geograf, społecznik, publicysta i marketer. Radny Miasta Suwałk od 2014 roku, 
wiceprzewodniczący klubu radnych „Łączą nas Suwałki”. Praktyk ustawowej 
inicjatywy lokalnej (projekt Suwalskich Ścieżek Kulturowych). Uchwałodawca  
i koordynator Roku Czarnej Hańczy (2016), podejmuje też miejskie działania 
antysmogowe. Pasjonat zrównoważonego rozwoju Suwałk, akcji sąsiedzkich  
i wspólnotowego tworzenia miejsc publicznych. 
 

 
 


